

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	平成26年11月13日
【四半期会計期間】	第58期第2四半期（自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日）
【会社名】	名古屋電機工業株式会社
【英訳名】	NAGOYA ELECTRIC WORKS CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 干場 敏明
【本店の所在の場所】	名古屋市中川区横堀町1 - 36 (同所は登記上の本店所在地であり、実際の業務は「最寄りの連絡場所」で行っております。)
【電話番号】	該当事項はありません。
【事務連絡者氏名】	該当事項はありません。
【最寄りの連絡場所】	愛知県あま市篠田面徳29 - 1
【電話番号】	052(443)1111(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役 江州 秀人
【縦覧に供する場所】	株式会社名古屋証券取引所 (名古屋市中区栄三丁目8番20号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第57期 第2四半期 累計期間	第58期 第2四半期 累計期間	第57期
会計期間	自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日	自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日	自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日
売上高 (千円)	4,878,782	5,291,358	14,304,129
経常利益又は経常損失 ( ) (千円)	27,230	183,365	760,633
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失 ( ) (千円)	223,116	190,843	839,957
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-
資本金 (千円)	1,100,005	1,100,005	1,100,005
発行済株式総数 (株)	6,032,000	6,032,000	6,032,000
純資産額 (千円)	7,304,709	8,503,853	7,838,272
総資産額 (千円)	12,157,859	12,837,090	14,113,128
1株当たり四半期(当期)純利益金額又は 1株当たり四半期純損失金額 ( ) (円)	37.03	31.67	139.39
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
1株当たり配当額 (円)	-	-	5.00
自己資本比率 (%)	60.1	66.2	55.5
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,382,661	574,754	1,185,237
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	105,228	132,378	58,189
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	30,568	30,968	31,205
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	3,453,358	3,830,123	3,418,716

回次	第57期 第2四半期 会計期間	第58期 第2四半期 会計期間
会計期間	自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日	自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	1.56	69.58

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第57期第2四半期累計期間及び第57期においては、持分法を適用する関連会社がないため、持分法を適用した場合の投資利益は記載しておりません。
3. 第58期第2四半期累計期間においては、利益基準及び利益剰余金基準からみて重要性の乏しい関連会社であるため、持分法を適用した場合の投資利益は記載を省略しております。
4. 第57期第2四半期累計期間及び第57期においては、潜在株式が存在しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額は記載しておりません。
5. 第58期第2四半期累計期間においては、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額は記載しておりません。

## 2【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社が営む事業の内容について重要な変更はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。  
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1)業績の状況

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、アベノミクス効果による円安、株高などを背景に緩やかな回復基調が続きました。また、復興需要、政府の経済対策などを背景に、公共投資は堅調に推移しました。一方、海外景気の下振れ懸念などにより依然としてわが国経済の先行きは不透明な状況が続いております。

当社の主要事業であり、官需を主とする情報装置事業につきましては、同業他社に加え近年新規参入した企業との価格競争が依然として続いております。しかしながら、幅広い顧客向け受注活動を行ったことにより、受注と売上は堅調に推移しました。

一方、民需を主とする検査装置事業につきましては、企業の設備投資に弱い動きがみられており、受注獲得のため、他社製品との差別化競争は激しさを増しております。そのため、より優れた製品で顧客ニーズに対応すべく、高機能はんだ付け外観検査装置や高精細X線検査装置を中心に新製品の開発を進めてまいりました。

これらの結果、当第2四半期累計期間におきましては、売上高52億91百万円（前年同期比8.5%増）、営業損失1億94百万円（前年同期は43百万円の損失）、経常損失1億83百万円（前年同期は27百万円の損失）となりました。四半期純損失は、前年同期のような特別利益（子会社合併による抱合せ株式消滅差益）の計上がなかったことから1億90百万円（前年同期は2億23百万円の利益）となりました。

また、当第2四半期会計期間の末日現在の受注残高は94億35百万円となりました。

なお、当社の主要事業である情報装置事業の大半は、官公庁向けの道路交通に関わる情報装置関連製品であり、例年、売上高は第4四半期、特に期末に集中する傾向がありますので、第2四半期累計期間の利益は、相対的に低水準となっております。

セグメントの概況につきましては、次のとおりです。

#### 情報装置事業

高速道路会社向け案件を中心に大型案件だけではなく小型案件の獲得に注力したことや、震災からの復興需要などがあり受注と売上については、着実に積み上げることができました。また、自社開発した超薄型散光式警光灯の販売も開始しました。しかしながら、固定費の増加などにより、前年同期に比べ収益性は悪化しました。

この結果、売上高46億65百万円（前年同期比14.8%増）、営業利益1億88百万円（前年同期比16.2%減）となりました。

#### 検査装置事業

既存のはんだ付け外観検査装置やX線検査装置を中心に新規及び更新需要に対する販売活動を積極的に行いました。一方、他社との競争に打ち勝つため、顧客ニーズにあった製品開発、改良を進めてまいりましたが、新製品をタイムリーに投入することができず売上は低調に推移しました。また、重点的に製品開発に投資したため収益性は悪化しました。

この結果、売上高6億25百万円（前年同期比23.1%減）、営業損失81百万円（前年同期は10百万円の利益）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ、4億11百万円増加（前年同期は13億85百万円の増加）し、38億30百万円となりました。これは、投資活動及び財務活動によるキャッシュ・フローが支出となったものの、営業活動によるキャッシュ・フローが収入となったことによるものであります。

当第2四半期累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は、5億74百万円（前年同期比58.4%減）となりました。これは主に、仕入債務の減少13億3百万円、たな卸資産の増加3億43百万円の減少要因はあるものの、売上債権の減少29億2百万円の増加要因によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により支出した資金は、1億32百万円（前年同期比25.8%増）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出96百万円、関係会社株式の取得による支出22百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により支出した資金は、30百万円（前年同期比1.3%増）となりました。これは主に、配当金の支払額30百万円によるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第2四半期累計期間における全体の研究開発活動の金額は、1億95百万円であります。

なお、当第2四半期累計期間において、当社の研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	14,000,000
計	14,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成26年9月30日)	提出日現在発行数 (株) (平成26年11月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	6,032,000	6,032,000	名古屋証券取引所 市場第二部	単元株式数 1,000株
計	6,032,000	6,032,000	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日	-	6,032,000	-	1,100,005	-	1,020,375

( 6 ) 【大株主の状況】

平成26年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
名古屋電機工業社員持株会	愛知県あま市篠田面徳29 - 1	627,000	10.39
服部正裕	名古屋市千種区	564,400	9.36
有限会社名電興産	名古屋市千種区丘上町1 - 38 - 1	540,000	8.95
服部哲二	名古屋市西区	486,000	8.06
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2 - 7 - 1	286,000	4.74
福谷桂子	名古屋市千種区	264,000	4.38
日本トラスティ・サービス信託銀行 株式会社(信託口)	東京都中央区晴海1 - 8 - 11	144,000	2.39
中部証券金融株式会社	名古屋市中区栄3 - 8 - 20	141,000	2.34
佐藤宏樹	千葉県松戸市	85,000	1.41
福谷曜	名古屋市千種区	73,000	1.21
計	-	3,210,400	53.22

( 7 ) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成26年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 6,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 6,022,000	6,022	-
単元未満株式	普通株式 4,000	-	-
発行済株式総数	6,032,000	-	-
総株主の議決権	-	6,022	-

【自己株式等】

平成26年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
名古屋電機工業株式会社	名古屋市中川区横堀町1 - 36	6,000	-	6,000	0.09
計	-	6,000	-	6,000	0.09

## 2【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動は、次のとおりであります。

### (1)退任役員

役名	職名	氏名	退任年月日
常務取締役	ITS情報装置カンパニー副社長	山路 明信	平成26年 9月30日

### (2)役職の異動

新役名	新職名	旧役名	旧職名	氏名	異動年月日
代表取締役 社長	FA検査装置 カンパニー担当	代表取締役 社長	-	干場 敏明	平成26年 8月 1日
代表取締役 専務	ITS情報装置カンパニー社長 兼ITS情報装置カンパニー 事業推進室長	代表取締役 専務	ITS情報装置カンパニー社長 兼ITS情報装置カンパニー 事業推進室長 兼FA検査装置カンパニー 担当	服部 高明	平成26年 8月 1日



## 第4【経理の状況】

### 1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間（平成26年7月1日から平成26年9月30日まで）及び第2四半期累計期間（平成26年4月1日から平成26年9月30日まで）に係る四半期財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

### 3．四半期連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

## 1【四半期財務諸表】

## (1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成26年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,418,716	3,830,123
受取手形及び売掛金	5,769,905	3,519,411
仕掛品	569,565	648,332
原材料及び貯蔵品	566,183	830,942
その他	158,316	267,277
貸倒引当金	442	149
流動資産合計	10,482,244	9,095,939
固定資産		
有形固定資産		
土地	1,882,330	1,882,330
その他(純額)	634,777	693,074
有形固定資産合計	2,517,107	2,575,404
無形固定資産		
投資その他の資産	161,966	132,833
投資有価証券		
投資有価証券	913,289	990,616
その他	38,520	42,296
投資その他の資産合計	951,809	1,032,913
固定資産合計	3,630,884	3,741,151
資産合計	14,113,128	12,837,090
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,387,010	2,461,000
未払法人税等	86,400	13,300
前受金	319,385	971,345
賞与引当金	323,181	71,126
役員賞与引当金	17,200	3,495
製品保証引当金	85,878	82,191
工事損失引当金	96,548	113,191
その他	1,023,750	488,853
流動負債合計	5,339,354	4,204,503
固定負債		
退職給付引当金	870,357	6,062
役員退職慰労引当金	49,610	50,780
その他	15,533	71,891
固定負債合計	935,500	128,733
負債合計	6,274,855	4,333,236
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,100,005	1,100,005
資本剰余金	1,020,375	1,020,375
利益剰余金	5,533,106	6,144,250
自己株式	3,484	3,484
株主資本合計	7,650,001	8,261,145
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	188,271	242,707
評価・換算差額等合計	188,271	242,707
純資産合計	7,838,272	8,503,853
負債純資産合計	14,113,128	12,837,090

## ( 2 ) 【四半期損益計算書】

## 【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	1 4,878,782	1 5,291,358
売上原価	4,104,368	4,598,013
売上総利益	774,413	693,344
販売費及び一般管理費	2 817,631	2 888,307
営業損失( )	43,218	194,962
営業外収益		
受取配当金	10,241	9,040
廃材処分収入	7,167	3,863
その他	7,879	7,007
営業外収益合計	25,288	19,911
営業外費用		
支払保証料	6,738	7,916
事故関連費用	2,094	-
その他	468	397
営業外費用合計	9,301	8,314
経常損失( )	27,230	183,365
特別利益		
抱合せ株式消滅差益	279,752	-
投資有価証券売却益	-	5,714
その他	1,532	-
特別利益合計	281,284	5,714
特別損失		
固定資産除却損	884	1,153
特別損失合計	884	1,153
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失( )	253,169	178,803
法人税、住民税及び事業税	7,012	7,438
法人税等調整額	23,040	4,601
法人税等合計	30,053	12,039
四半期純利益又は四半期純損失( )	223,116	190,843

## (3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失( )	253,169	178,803
減価償却費	120,643	101,687
貸倒引当金の増減額( は減少)	170	293
賞与引当金の増減額( は減少)	64,673	252,054
役員賞与引当金の増減額( は減少)	-	13,705
製品保証引当金の増減額( は減少)	2,957	3,687
工事損失引当金の増減額( は減少)	120,922	16,642
退職給付引当金の増減額( は減少)	32,162	32,176
役員退職慰労引当金の増減額( は減少)	350	1,170
受取利息及び受取配当金	10,523	9,290
抱合せ株式消滅差損益( は益)	279,752	-
投資有価証券売却損益( は益)	1,532	5,714
固定資産除却損	884	1,153
売上債権の増減額( は増加)	3,353,423	2,902,453
たな卸資産の増減額( は増加)	361,886	343,526
仕入債務の増減額( は減少)	1,515,922	1,303,814
未払消費税等の増減額( は減少)	4,895	127,086
その他	194,437	114,500
小計	1,389,570	638,451
利息及び配当金の受取額	10,523	9,290
法人税等の支払額	21,822	72,987
法人税等の還付額	4,389	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,382,661	574,754
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	110,431	96,884
無形固定資産の取得による支出	12,572	12,987
投資有価証券の売却による収入	18,532	-
関係会社株式の取得による支出	-	22,000
その他	756	507
投資活動によるキャッシュ・フロー	105,228	132,378
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
自己株式の取得による支出	94	-
配当金の支払額	30,094	30,114
その他	379	854
財務活動によるキャッシュ・フロー	30,568	30,968
現金及び現金同等物の増減額( は減少)	1,246,864	411,407
現金及び現金同等物の期首残高	2,067,728	3,418,716
連結子会社の合併による現金及び現金同等物の増加額	138,765	-
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,453,358	3,830,123

【注記事項】

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げた定めについて第1四半期会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を、期間定額基準から給付算定式基準へ変更しております。また、割引率の決定方法を、従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第2四半期累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第2四半期累計期間の期首の退職給付引当金が832,118千円減少し、利益剰余金が832,118千円増加しております。なお、当第2四半期累計期間の営業損失( )、経常損失( )及び税引前四半期純損失( )に与える影響は軽微であります。

(四半期損益計算書関係)

前第2四半期累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)及び

当第2四半期累計期間(自平成26年4月1日至平成26年9月30日)

1 当社の売上高は、通常の営業形態として、第4四半期に売上げる物件の割合が多いため、第4四半期会計期間の売上高と他の四半期会計期間の売上高との間に著しい相違があり、各四半期会計期間の業績に季節の変動があります。

2 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
給与及び賞与	353,601千円	377,000千円
賞与引当金繰入額	21,236	25,232
役員賞与引当金繰入額	-	3,495
製品保証引当金繰入額	30,469	51,470
退職給付費用	13,295	16,696
役員退職慰労引当金繰入額	7,150	6,750

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額は下記のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
現金及び預金勘定	3,453,358千円	3,830,123千円
現金及び現金同等物	3,453,358	3,830,123

(株主資本等関係)

前第2四半期累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	30,131	5	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

当第2四半期累計期間(自平成26年4月1日至平成26年9月30日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年6月27日 定時株主総会	普通株式	30,129	5	平成26年3月31日	平成26年6月30日	利益剰余金

(持分法損益等)

当社が有している関連会社は、利益基準及び利益剰余金基準からみて重要性の乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期 損益計算書 計上額 (注)2
	情報装置事業	検査装置事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,065,590	813,191	4,878,782	-	4,878,782
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	4,065,590	813,191	4,878,782	-	4,878,782
セグメント利益又は損失( )	225,055	10,401	235,457	278,675	43,218

(注)1. セグメント利益又は損失( )の調整額 278,675千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用 278,675千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門及び研究開発部門に係る費用であります。

2. セグメント利益又は損失( )は、四半期損益計算書の営業損失( )と調整を行っております。

当第2四半期累計期間（自平成26年4月1日至平成26年9月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期 損益計算書 計上額 (注)2
	情報装置事業	検査装置事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,665,650	625,708	5,291,358	-	5,291,358
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	4,665,650	625,708	5,291,358	-	5,291,358
セグメント利益又は損失( )	188,587	81,218	107,369	302,331	194,962

(注)1. セグメント利益又は損失( )の調整額 302,331千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用 302,331千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門及び研究開発部門に係る費用であります。

2. セグメント利益又は損失( )は、四半期損益計算書の営業損失( )と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額又は 1株当たり四半期純損失金額( )	37円03銭	31円67銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は 四半期純損失金額( )(千円)	223,116	190,843
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額又は 四半期純損失金額( )(千円)	223,116	190,843
普通株式の期中平均株式数(株)	6,025,942	6,025,910

(注) 前第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。また、当第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり四半期純損失であり、また潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。



独立監査人の四半期レビュー報告書

平成26年11月7日

名古屋電機工業株式会社

取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 大 中 康 宏 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 城 卓 男 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている名古屋電機工業株式会社の平成26年4月1日から平成27年3月31日までの第58期事業年度の第2四半期会計期間（平成26年7月1日から平成26年9月30日まで）及び第2四半期累計期間（平成26年4月1日から平成26年9月30日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、名古屋電機工業株式会社の平成26年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれていません。